
Protokół Nr 34/22

z  posiedzenia  on-line  Komisji  Spraw Społecznych,  które  odbyło  się  w dniu  17  marca 
2022r. o godz. 9,00.

Posiedzeniu przewodniczył Pan Piotr Duraj – Przewodniczący ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności (zał. nr 1)

Radni zostali skutecznie powiadomieni o terminie Komisji.

Porządek obrad :

1. Przyjęcie porządku obrad.
2.  Przyjęcie  protokołu  z  posiedzenia  Komisji  Spraw  Społecznych  nr  33/22 z  dnia 
27 stycznia 2022r. 
3.  Informacja  Prezydenta  Miasta  Pabianic  dotycząca  działań  związanych  z  pomocą 
uchodźcom wojennym z Ukrainy.
4. Zaopiniowanie wniosku w sprawie nadania nazwy nowo projektowanej ulicy.
5. Sprawy różne.

Ad.1
Przewodniczący Komisji Pan Piotr Duraj (dalej: Przewodniczący Komisji) przywitał radnych 
i  zaproszonych  gości,  którzy  dołączyli  do  posiedzenia  on-line  KSS.  Odczytał  listę 
obecności radnych, którzy są członkami KSS. Wszyscy radni obecni.

Do porządku obrad nie było uwag (zał. nr 2). Porządek przyjęto.

Ad. 2
Przyjęcie protokołu nr 33/22 z dnia 27 stycznia 2022r. Uwag nie było, protokół uważam 
za przyjęty. 

Ad. 3
Informacja  Prezydenta  Miasta  Pabianic  dotycząca  działań  związanych  z  pomocą 
uchodźcom wojennym z Ukrainy

Wniosek Klubu radnych Prawa i  Sprawiedliwości o zwołanie posiedzenia Komisji 
Spraw Społecznych w ww. temacie (zał. nr 3).

Prezydent  Miasta Pabianic  Pan Grzegorz  Mackiewicz  (dalej:  Prezydent  Miasta):  
to co  wydarzyło  się  24  lutego  rano  wielu  z  nas  na  i  na  całym  świecie  zaskoczyło, 
ale również wyzwoliło wiele pozytywnej energii,  chęci niesienia pomocy. W toku agresji  
widzimy,  że  jest  ona  bezwzględna  i  niestety  ta  pomoc  humanitarna  będzie  musiała 
być wzmożona i prawdopodobnie długofalowa. Ale żeby ta spontaniczność uporządkować, 
już  25  lutego  została  wysłana  do  wójtów,  burmistrzów  i  prezydentów  decyzja, 
z której wynika,  że  wszystkie  działania  są  koordynowane  na  podstawie  ustawy 
o zarządzaniu kryzysowym. Mam tez przed sobą pismo od Wojewody, iż w przypadku 
chęci  zaangażowania  się  w  udzielanie  pomocy,  proszę  o  wypełnienie  załączonego 
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formularza  o  gotowości  oraz  wysłanie  go  na  adres  e-mail  właściwego  starostwa. 
Zgodnie bowiem z przepisami o zarządzaniu kryzysowym,  na terenie powiatu starosta 
pełni  funkcję  koordynatora  wszelkich  działań,  dlatego  też  wszelkie  inicjatywy  pomocy 
uchodźcom  i  wsparcia  humanitarnego  Ukrainy  ze  strony  gmin  będą  koordynowali 
w województwie  łódzkim  starostwie.  Dzisiaj  część  decyzji  Wojewoda  przesyła 
bezpośrednio  do  nas,  ale  na  szczeblu  centralnym  zostało  to  polecone  najniższemu 
szczeblowi administracji rządowej w terenie czyli starostom. Tak więc cała żywność i dary 
z  pomocy  humanitarnej,  które  są  przepakowywane  są  przewożone  do  magazynu 
starostwa na ul. Partyzanckiej, stamtąd do wojewody i dalej bezpośrednio do magazynu 
w Niemcach pod Lublinem i stamtąd na podstawie umowy z rządem polskim i ukraińskim, 
jest przekazywana stronie ukraińskiej. Jeśli chodzi o relokację uchodźców jest dokładnie 
taka  sama  droga,  tylko  w  drugą  stronę  czyli  rząd  poprzez  wojewodów  kieruje  ich 
z punktów  recepcyjnych  do  poszczególnych  województw,  my  wstępnie  jesteśmy 
przypisani do województwa podkarpackiego, czyli wszystkie osoby które tam przekraczają 
granicę,  mogą  być  kierowane  do  województwa  łódzkiego,  wojewodowie  kierują 
ich do gminy.  Niezależnie  od  zacytowanego  pisma,  miasto  Pabianice  bardzo  mocno 
włączyło się w pomoc w najróżniejszych sferach swojego działania. Oddam głos całemu 
zespołowi  ludzi,  jeszcze raz dziękując wszystkim wolontariuszom, pracownikom, którzy 
nasz magazyn na ul. Orla cały czas ogarniają, udzielają pomocy i świadczeń. Liczby osób, 
którym udzielono pomocy są duże , ale to jest dopiero początek, ponieważ praktycznie 
dostajemy informacje, że mogą się pojawić zorganizowane grupy uchodźców, które u nas 
będą się  pojawiały.  Zgodnie  z  decyzją  wojewody my odpowiadamy za zorganizowane 
grupy, które będą przywożone do Pabianic, oczywiście skoordynowane p-rzez starostę, 
który ma z w tym zakresie głos decydujący. Jeśli chodzi o pomoc humanitarną, zajmuje się 
tym Pani Prezydent.

I  Zastępca  Prezydenta  Miasta  Pabianic  Pani  Aleksandra  Jarmakowska-Jasiczek 
(dalej: I Z-ca Prezydenta):  jak Państwo wiecie, działa hala przy ul. Orla 1, od początku 
wojny zaczęliśmy współpracę z Forum Organizacji  Pozarządowych, które zbierało dary 
i udzielało  pomocy.  Okazało  się  jednak,  że  ta  ich  powierzchnia  jest  niewystarczająca 
i uruchomiliśmy  właśnie  magazyn  na  ul.  Orla  1.  Praca  trwa  od  rana  do  późnych 
godzin wieczornych,  pracuje tam stale  kilkudziesięciu  wolontariuszy,  są też pracownicy 
naszego  urzędu,  koordynuje  to  Zespół  ds.  promocji.  Dary  są  przywożone  z  różnych 
miejsc,  nie  tylko  od  naszych  mieszkańców,  ale  też  np.  z  Francji,  Niemiec,  Holandii. 
My te dary  odbieramy,  segregujemy,  część  wywozimy  do  magazynów  centralnych, 
a bardzo  dużą  część  rozdajemy  tu  na  miejscu  uchodźcom,  którzy  są  w  Pabianicach, 
odzież,  żywność, środki  czystości.  Magazyn jest  dobrze zaopatrzony,  jedynie żywności 
brakuje,  bo  rozchodzi  się  ona  w  tempie  błyskawicznym,  nie  tylko  sucha  żywność, 
ale każda, chleb, owoce.  Dziennie kilkadziesiąt  osób korzysta. Organizujemy poza tym 
też inną  pomoc,  która  jest  potrzeba,  działamy  w  zupełnie  ekstremalnych  warunkach, 
od rana do nocy, odbieramy telefony, ale też po to jesteśmy. Na tą chwile wywieźliśmy 
ponad  470  palet,  z  odzieżą,  żywnością,  środkami  higienicznymi  do  magazynów 
centralnych.

Naczelnik  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego  i  Informacji  Niejawnych  Pan  Andrzej 
Bohdanowicz  (dalej  Naczelnik  WZKiIN):  od  początku  wojny,  dzięki  dobroci  serca 
mieszkańców, uchodźcy którzy do nas przyjeżdżali, byli zabierani o domów prywatnych 
i miejsca,  które  wyznaczyliśmy  na  samym  początku  na  ten  czas  nie  były  potrzebne, 
ale sami  też  jesteśmy  przygotowani  na  przyjęcie  ludzi.  w  Stowarzyszeniu  „Rampa” 
na ul. Poprzecznej był pierwszy punkt ich zakwaterowania, rotacyjnie, to nie są miejsca 
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stałe.  Kolejnym  rotacyjnym  ośrodkiem  był  Hotel  „Włókniarz”,  16  miejsc,  ale  dzisiaj 
wydaje się  że  to  za  mało,  bo  przybywa  uchodźców.  Dzisiaj  uruchomiliśmy dodatkowe 
10 miejsc  rotacyjnych  w  Rampie,  czyli  w  sumie  50  miejsc,  40  zajętych  stale, 
10 rotacyjnych.  Następnie  gotowe  jest  50  miejsc  w  SP  Nr  3,  w  następnym  tygodniu 
uruchomimy halę tenisową, 150-200 osób i jutro do 20 miejsc w OSP Pabianice. Udało 
się kupić około 100 łóżek, 155 materacy pozyskać od Wojewody, w naszych zasobach 
było 50 łóżek, które wydaliśmy do „Rampy” i OSP Pabianice. Z darów i różnych inicjatyw 
udało się zebrać 50 materacy, oczywiście to są wszystko komplety,  łącznie z pościelą 
poduszkami  i  kocami.  Wyżywienie  będziemy  organizować  w  szkołach,  jeśli  to  będą 
większe  ilości  lub  firmy  cateringowe.  Wyznaczyliśmy  osoby,  które  w  tych  punktach 
będą się znajdowały, chroniły te obiekty oraz odpowiadały za całokształt potrzeb ludzi na 
miejscu. Czekamy na te większe transporty, na razie ludzie przyjeżdżają indywidualnie,  
udaje się ich jeszcze rozlokowywać u mieszkańców.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  Kultury  i  Sportu  Pan  Waldemar  Boryń  (dalej:  Naczelnik 
WEKiS):  w  szkołach  i  przedszkolach  mamy w tym momencie  około  100  dzieci,  które 
przyjechały do Polski  po 24 lutego,  z czego mniej  więcej  4/5 to są uczniowie szkolni, 
1/5 przedszkola.  Dzieci  trafiają  na  dwa  sposoby,  albo  rodzicie  lub  opiekunowie 
zgłaszają się  do  jednostki  i  zapisują  tam  dzieci,  przepisy  złagodziły  normy,  możemy 
przyjąć  więcej  o  3,4  dzieci  ponadto  co  do  tej  pory  przepisy  stanowiły,  dzięki  temu 
mamy jeszcze trochę  tych  miejsc.  Nie  przewidujemy  w  najbliższym  czasie,  chyba 
że sytuacja  się zmieni,  tworzenia  tzw.  klas  przygotowawczych,  bo  dzieci  w  takiej 
klasie są jednonarodowościowe i gorzej przyswajają język polski, a naszym zadaniem jest 
jak najszybsze wdrożenie tych dzieci  w nasz system edukacyjny. Każde dziecko które 
trafia  do  szkoły  dostaje  dodatkowe  lekcje  języka  polskiego,  aby  przyspieszyć  jego 
przyswajanie,  dzieci  uczą  się  w  małych  grupach,  dzięki  czemu  tych  godzin  mają 
więcej. Dodatkowo,  po  konsultacji  z  Panem  Prezydentem  I  Panią  Prezydent  chcemy 
utworzyć  w 3 częściach  miasta  takie  dodatkowe  grupy  międzyszkolne  popołudniowe, 
gdzie dzieci  też będą mogły dodatkowo jeszcze się  uczyć języka polskiego.  Jesteśmy 
też już po rozmowie z panią psycholog, która jest Ukrainką, emerytowaną nauczycielką 
i psycholog, mieszka w Polsce od kilku miesięcy, aby mogła podjąć się pomocy dla tych 
dzieci,  które  przeżyły  szczególnie  trudne  chwile  na  terenie  Ukrainy.  Jedyną  barierą 
jest słaba  znajomość  języka  polskiego,  ale  w  przypadku  dzieci  ukraińskich  to  nie  jest 
problem.  Myślę,  że  w  ciągu  dwóch  dni  uda  nam  się  ten  temat  zakończyć.  Dzieci 
korzystają z  wszystkich  uprawnień  jakie  mają  polskie  dzieci,  czyli  np.  art.  53  ustawy 
o uchodźcach mówi o tym, że te dzieci korzystają z wszelkiej pomocy socjalnej szkolnej,  
jak  polskie  dzieci,  po  spełnieniu  kryterium  dochodowego  czyli  stypendium  szkolne, 
wyprawka  szkolna,  zasiłki  szkolne.  Myślę  że  nie  będzie  problemu  z  wyposażeniem 
dzieci w przybory szkolne, podręczniki zostaną im tak samo wypożyczone jak dzieciom 
polskim. Jeśli liczba uchodźców będzie rosła lawinowo, będziemy rozważali otwarcie klas 
przygotowawczych, na ten moment takiej opcji nie bierzemy pod uwagę. 

Naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich Pan Wojciech Poros  (dalej: Naczelnik WSO): 
do piątku  ubiegłego  tygodnia,  w  trybie  wnioskowym  wydaliśmy  ponad  200  numerów 
PESEL  dla  obywateli  Ukrainy.  Od  środy  tj.  od  czasu  wejścia  w  życie  specustawy, 
wydawanie  numerów  pesel  zostało  zmieniony,  wprowadzono  odciski  palców  oraz 
skanowanie fotografii, czyli taka sama procedura, jak przy wydawania dowodu osobistego,  
co bardzo wydłużyło proces obsługi jednej osoby, szczególnie w przypadku kiedy osoba 
nie posiada dokumentów typu paszport. Musimy wtedy na podstawie innych dokumentów 
np.  akt  urodzenia  w  przypadku  dzieci,  dokonywać  tej  weryfikacji.  Wczoraj,  nie  mając 
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jeszcze  dodatkowego  sprzętu  obsłużyliśmy  68  osób,  z  czego  46  osób  „kompletnie”. 
Nadanie numeru pesel w obecnych warunków wiąże się: 1. z nadaniem numeru pesel, 
2. zeskanowaniem  i  wprowadzeniem  do  rejestru  dowodów  osobistych  wizerunku 
oraz odcisków palców w przypadku osób powyżej 12 roku życia oraz ich podpisów, które 
są  w  bazie  rejestrów  państwowych,  3.  wprowadzenie  danych  do  rejestru  danych 
kontaktowych.  Do dzisiaj  nie  mamy dodatkowego sprzętu,  jesteśmy w stanie  dziennie 
obsłużyć  około  40  osób.  Na  dzisiaj  udało  nam  się  zorganizować  dwa  pełnoprawne 
stanowiska i pół takiego, który służy do załatwienia połowy sprawy 

Naczelnik  Wydziału  Spraw  Społecznych  i  Gospodarczych  Pani  Ewa  Smuga  (dalej:  
Naczelnik WSSiG): my będziemy zajmować się rozpatrywanie wniosku o przyznanie 40 zł 
wsparcia na zakwaterowanie i wyżywienie osób, które nasi obywatele przyjęli do siebie. 
40 zł dziennie na osobę, mogą się zgłaszać po te środki zarówno osoby fizyczne, jak i inne 
podmioty.  Wniosek ukazała  się  dopiero wczoraj  po południu rozporządzeniem Ministra 
SWiA, jesteśmy na etapie organizowania przyjmowania tych wniosków, stanowisk pracy, 
myślę że od jutra będziemy gotowi.  Wypłaty będą przysługiwały za okres z dołu,  czyli  
od momentu przyjęcia osoby do siebie, najwcześniej od 24 lutego, płatność za okres nie 
dłuższy niż 60 dni.

Miejskie Centrum Pomocy Społecznej Pani Ewa Szczepańska: mieliśmy za zadanie 
do  tej  pory  rejestrować  wszystkich  uchodźców,  zarejestrowaliśmy  nie  tylko  tych, 
którzy zgłaszali  się  bezpośrednio  do  nas,  ale  również  tych,  których  zgłaszały  do  nas 
instytucje, łącznie 231 osób, wydawaliśmy skierowania do punktów które funkcjonowały 
na terenie  miasta.  Natomiast  wczoraj  ukazał  się  wniosek  o  świadczenie  jednorazowe 
300+ w  języku  polskim  i  ukraińskim  i  od  dzisiaj  będziemy  przyjmować  już  te  wnioski 
i na ogólną  pomoc,  jeżeli  taka  będzie  niezbędna.  Przy  czym  założenie  jest  takie, 
że najpierw udzielane będą te wszystkie które mogą, pomoc społeczna ma być na końcu. 
Nie  zmienia  to  faktu,  że  będziemy  się  starać  rozpatrywać  te  sprawy  wszystkie 
bardzo dokładnie  i  z  dużą  empatią.  Osoby,  które  się  do  nas  zgłaszają  prezentują 
duży ładunek  emocjonalny,  szczególnie  kiedy  zaczynają  opowiadać  o  swojej  sytuacji 
i pracownicy są szczególnie poruszeni tym wszystkim. 

Prezydent  Miasta:  spotkanie  informacyjne  z  tymi  osobami,  które  dotarły  do  rodzin 
prywatnych  odbyło  się  w  środę,  również  z  przedstawicielem  Starostwa  Powiatowego 
w Pabianicach  (zarządzanie  kryzysowe)  i  Urzędu  Pracy  i  ZUS-u.  Ponieważ  pełnimy 
funkcje szpitala powiatowego, przejęliśmy również zadania w zakresie ochrony zdrowia. 
Do dnia dzisiejszego 5 osób z tych przybyłych było hospitalizowanych, 25 udzielonych 
porad, 4 osoby zatrudnione w PCM m.in.: na kuchni i oddziale rehabilitacyjnym.

Radny Tadeusz Gęs: czy będą tworzone grupy przedszkolne dla dzieci ukraińskich?

Prezydent Miasta: tak jak Pan Naczelnik wspominał, nie planujemy na razie oddzielnych 
grup, chcemy żeby dzieci ukraińskie chodziły również z naszymi do przedszkoli.

Radny  Piotr  Różycki:  chciałem wszystkim podziękować  za  kawał  dobrej  roboty,  Panu 
Prezydentowi,  radnym,  Dorocie  Pędziwiatr  szczególnie,  przedsiębiorcom  z  terenu 
województwa  łódzkiego,  pomoc,  którą  ci  ludzie  oferują  jest  niesamowita,  gdyby  nie 
okoliczności byłby to wielki powód do radości. Ale kilak kwestii do wyjaśnienia, na które 
ja trafiłem spotykając się z  tymi ludźmi.  Czy jako miasto moglibyśmy zapewnić pomoc 
w komunikacji,  tłumaczeniu,  w  pokonaniu  tej  bariery  językowej.  Druga  rzecz,  wśród 
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pań przybywających z Ukrainy jest wielki potencjał chęci do niesienia pomocy z ich strony, 
chciałyby być włączone w proces pomagania, deklarują swoją pomoc np. przy opiece, 
wykonywaniu  drobnych  prac,  pomoc  w  punktach  gdzie  rozdawane  są  dary,  opieka 
nad dziećmi  itd.  Moja  prośba,  wiem,  ze  ciężka,  gdybyśmy  spróbowali  przygotowywać 
taką ewidencję,  spośród  osób  które  przyjechały  jeśli  chodzi  o  posiadane  kwalifikacje, 
z których  moglibyśmy  skorzystać,  myślę,  że  byłby  to  ruch  w  dobra  stronę.  I  jeszcze 
pytanie jak wygląda temat obrony cywilnej w Pabianicach, jeżeli chodzi o infrastrukturę, 
procedury, informację dla mieszkańców. Widzimy co się dzieje dookoła, oby nigdy nie, 
ale musimy się tez liczyć i zmierzyć z takim sprawami.

Prezydent  Miasta:  jeśli  chodzi  o  osoby,  które  zostały  przyjęte  do  domów prywatnych, 
tak jak wspomniałem kwestia rozlokowania osób i  przydzielenia ich do poszczególnych 
domów  prywatnych  jak  i  zapewnienia  pełnej  opieki,  w  tym  również  tłumaczenia 
jest po stronie  starosty  powiatowego.  Wiem,  ze  takie  osoby  zostały  tam  zatrudnione. 
My oczywiście  mamy  w  naszym  systemie  osoby,  które  tłumaczą  na  język  rosyjski 
i ukraiński  i  wykorzystujemy  je  u  nas  przy  wszystkich  kwestiach  administracyjnych, 
które są.  Również  są  zabezpieczane  osoby  wtedy,  kiedy  będziemy  przyjmowali 
do punktów zbiorowego zakwaterowania. W zasadzie we wszystkich naszych jednostkach 
placówkach  takie  osoby  są,  albo  zostały  zatrudnione,  albo  przeniesione.  Jest  podany 
numer telefonu powiatowego centrum zarządzania kryzysowego, jeżeli jest taka potrzeba, 
to proszę tam się kontaktować, bo za lokowanie osób na terenie powiatu pabianickiego 
odpowiada  zarządzanie  kryzysowe  Starostwa  Powiatowego  w  Pabianicach.  Podobna 
sytuacja, jeżeli chodzi o pracę. W Powiatowym Urzędzie Pracy Dyrektor zaraz po wybuchu 
wojny  przygotowała  po  jednej  stronie  oferty,  po  drugiej  chęć  podjęcia  pracy.  Część 
osób już  znalazła  zatrudnienie.  Przyjeżdżają  osoby  z  najróżniejszymi  kwalifikacjami, 
są gotowe i chętne do pracy,  w związku z  tym tam gdzie mamy deficyty  zatrudnienia, 
przyjmujemy  (PCM).  Myślę,  że  działa  to  dosyć  sprawnie,  Pani  Dyrektor  ze  swoimi 
służbami podjęła działania już wcześniej, zanim ustawa ich do tego zobligowała i ma bazę 
danych z kwalifikacjami i osobami chętnymi do pracy i pracodawców, chcących zatrudnić 
takie osoby. Uprzedzę tylko, że mamy problem z taką praca pomocną dla osób, u których 
te  rodziny  zostały  zakwaterowane.  Zgodnie  z  ustawa  państwo  polskie  gwarantuje 
wszystkim  uchodźcom  bezpieczeństwo,  zakwaterowanie  i  wyżywienie  nieodpłatnie. 
Ponieważ  pojawiały  się  od  początku  próby  nadużywania  tego,  Wojewoda  zwracał 
uwagę, że  wszystkie  osoby,  które  wzięły  do  siebie   rodziny  ukraińskie,  nie  powinny 
pozwolić  im  na  wykonywanie  jakichkolwiek  prac,  poza  takimi  które  wynikają 
z codzienności  i  ich  bytowaniem.  Nie  ma  możliwości,  że  ktoś  weźmie  ludzi  np. 
do gospodarstwa rolnego i  oczekiwał,  że  ktoś  będzie  w trym gospodarstwie  pracował, 
nie mówiąc już  o innym wykorzystywaniu.  Zwracam uwagę,  żeby takie  formy nie  były 
brane  pod  uwagę,  bo  są  ścigane  przez  polskie  prawo.  Następne,  jak  tylko  otworzył  
się nasz  magazyn,  natychmiast  pojawiła  się  grupa  Ukraińców,  którzy  chcieli  pomóc, 
jako wolontariusze bardzo chętnie pomagają, są w to zaangażowani. Natomiast w temacie 
obrony cywilnej,  tyle  ile  dzisiaj  możemy powiedzieć,  to  przeglądy wszystkich  obiektów 
zostały  zlecone będą kontynuowane.  Kwestie  ewakuacyjne,  plany,  pozwólcie  Państwo, 
że to  w  ramach  dostępności,  kiedy  będziemy  mieli  sygnał  o  informowaniu,  to  wtedy 
będziemy  informowali.  Natomiast  kilkukrotnie  szkolenie  w  tym  zakresie  się  odbywało 
i myślę, że w miarę naszych skromnych możliwości w zakresie obrony cywilnej jesteśmy 
przygotowani do wypełniania tych zadań, oczywiście w tym zakresie w jakim mamy dostęp 
do schronów.
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Radny Włodzimierz Stanek:  dziękuję Panu Przewodniczącemu za zwołanie tej  komisji, 
bo złożyliśmy  jako  klub  wniosek  w  tym  zakresie.  Dziękuje  Panu  Prezydentowi 
służbom za poświęcony  czas.  Wnioskowałbym,  żeby  przy  okazji  sesji  na  komisjach 
kilka zdań  powiedzieć  o  aktualnej  sytuacji  związanej  z  uchodźcami.  Jaka  jest  liczba 
uchodźców  możliwa do przyjęcia do Pabianic, chodzi mi o te miejsca zarządzane przez 
miasto?  Z  informacji  od  pana  Naczelnika  W.  Borynia,  że  szkoły  będą  ewentualnie 
tymi miejscami,  gdzie będą lokowani  uchodźcy,  to czy jesteśmy przygotowani  do tego, 
aby zapewnić jakiś nadzór nad tymi osobami, bo nie wyobrażam sobie, że wpuszczamy 
do szkoły np. 50 osób i nikogo tam z obsługi szkoły nie ma, woźni, ochrona. Kolejna rzecz, 
czy gdyby było więcej dzieci ukraińskich w naszych szkołach (teraz ok. 100), to służby 
wydające  obiady  są  do  tego  przygotowane,  czy  jest  odpowiednia  ilość  osób,  czy  nie  
będzie potrzeby dodatkowego zatrudnienia, czy są na to przewidziane środki w budżetach 
szkół czy miasta?

Prezydent  Miasta:  Jeśli  chodzi  o  ilość  osób,  to  staramy  się  utrzymać  równowagę, 
na ile to możliwe,  pomiędzy  normalnym  funkcjonowaniem  miasta,  w  szczególności 
wychowaniem  naszej  pabianickiej  młodzieży,  a  tym  co  może  się  wydarzyć.  Wiemy 
że region  łódzki  jest  raczej  omijany  przez  Ukraińców,  ale  coraz  więcej  jest  sygnałów 
o tym, ze  będą rozlokowywani  również  do Pabianic.  My zadeklarowaliśmy Wojewodzie 
w równych kategoriach możliwość przyjęcia Ukraińców. Myślę, że taka rozsądna liczba, 
którą jesteśmy w stanie pomieścić to jest do 500 osób, natomiast mamy świadomość, 
że jeśli  będzie  decyzja,  że  ma  to  być  800  czy  1000  również  to  będziemy  robić, 
ale to będzie  już  z  bardzo  dużą  szkodą  dla  naszych  dzieci.  Dla  mnie  najważniejsze 
w punktach  rozlokowania  jest,  aby  były  węzły  sanitarne,  które  są  w  stanie  obsłużyć 
taka liczbę  osób.  Dlatego  takie  obiekty  zostały  wyznaczone  i  jest  tam  zgromadzony 
sprzęt, który pozwala w ciągu 2 godzin przygotować 150 miejsc noclegowych i  potem 
w ciągu  kolejnych  48  godzin  następne  około  100,  abyśmy  mogli  dojść  do  tej  liczby 
około 500.  Mam  nadzieję,  że  do  tego  nie  dojdzie,  ale  jeśli  będzie  taka  potrzeba, 
będziemy otwierali,  przy  czym,  każdy  kolejny  obiekt  jest  w  gorszym  standardzie 
od poprzedniego,  a  nie  wyobrażam  sobie,  zęby  spanie  na  łózko  polowym  mogło  się 
odbywać  przez  2,3  czy  4  miesiące.  Wiem,  że  są  również  umowy  międzyrządowe 
na temat dalszego  rozlokowania.  W  chwili  obecnej  rząd  przygotował  całą  propozycję 
pomocy i ma ona się zamknąć w okresie około 2 miesięcy i to jest taki czas, w którym 
rząd polski daje sobie czas na odpowiedź co dalej, część uchodźców wróci, jaka część 
przejedzie dalej  do państw zachodnich i  zostanie u nas? Myślę,  że to po ilości  dzieci 
widać, kto jest zainteresowany pozostaniem tutaj na stałe. W zależności co się będzie 
działo z ich domami, dobytkiem będą decydowali, czy wracać, czy nie. Mamy też takie 
miejsca do zakwaterowania, które są w lepszym standardzie, ale są oddalone od Pabianic 
(nasz ośrodki  wypoczynkowe)  i  tylko  do  sezonu  letniego.  Dlatego  skupiamy  się  teraz 
tylko na tych obiektach, które możemy zastąpić innymi.  Zastanawiamy się że po małej 
sali w SP nr 3 możemy wykorzystać halę tenisową, dzieci za chwilę mogą przejść na korty 
otwarte.  Tam się  zmieści  nawet do  400 osób,  ale  nie  chcemy robić  takiego wielkiego 
zbiegowiska,  myślimy  o  około  150  osobach  w  tym obiekcie.  Oczywiście  jeżeli  będzie 
taka potrzeba, to zgodnie z dyspozycja pana Premiera, każda osoba, która trafi do nas 
z Ukrainy  ma  być  zabezpieczona  tj.  mamy  jej  zapewnić  bezpieczeństwo,  schronienie 
i wyżywienie.  To  jest  odpowiedź  na  drugie  pytanie.  Przy  obiektach  będzie  ochrona 
24 - godzinna, nie chcemy ich zamykać na noc. Wszystkie dzieci mają w chwili obecnej 
wyżywienie  w  szkole,  natomiast  my  zapewniamy  dla  tych,  którzy  zostaną  skierowani 
przez pana  Wojewodę,  całodzienne  wyżywienie  tj.  śniadanie,  obiad,  kolacja  i  w  tym 
zakresie  również  dzieci  będą  je  otrzymywały.  Dzisiaj  przygotowujemy  te  miejsca, 
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żebyśmy mogli  szybko to  przekształcić,  natomiast  nie chcemy tych sal  zamykać teraz, 
bo stałyby do tej pory puste. Jesteśmy w stanie te pierwsze miejsca uruchomić w ciągu 
2 godzin.  Na  pewno  będziecie  tez  Państwo  potrzebni,  bo  w  momencie  kiedy  oni 
przyjadą, będzie  potrzebna  taka  pomoc,  żeby  wejść  porozmawiać,  rozdysponować., 
to jest jednak 500 porcji żywnościowych, cała logistyka, obawiam się, że będziemy musieli  
prosić wolontariat o wsparcie, bo własnymi siłami będzie trudno taką liczbę ogarnąć.

Radny  Tadeusz  Gęś:  chodziło  mi  przede  wszystkim  o  dzieci  przedszkolne,  ponieważ 
z maluchami  jest  największy  problem,  bo  one  potrzebują  największej  opieki.  Wiem, 
że na terenie miasta znajdują się już nauczycielki przedszkolne ukraińskie, które mogłyby 
wspomóc  naszą  oświatę.  Druga  rzecz,  chodzi  o  darmowe  przejazdy  komunikacją 
miejską dla  dzieci  ukraińskich,  żeby mogły  poruszać się  w szybki  sposób po mieście, 
ponieważ  nie  wszystkie  te  osoby,  które  mają  te  dzieci  u  siebie  są  w  stanie  dowozić 
je do szkoły.  

Prezydent  Miasta:  zapomniałem  dodać,  że  wszystkie  miejsca  zostały  zweryfikowane 
przez Naczelnika  Bohdanowicza.  Dziękujemy  rodzinom,  organizacjom,  ale  włączyły 
się w to też parafie, koordynuje to ksiądz Dziekan, wiem, że w poszczególnych parafiach 
sporo  rodzin  również  znalazło  schronienie.  Co  do  nauczycieli,  po  pierwsze  dzieci 
przedszkolne  szybciej  się  klimatyzują  niż  dzieci  które  mają  już  określoną  podstawę 
programową i muszą ją realizować. Natomiast co do zatrudniania, jako pomoce owszem, 
ale  jako  pełnoprawni  nauczyciele,  muszą na tą  chwilę  znać język  polski,  żeby możny 
ich było dopuścić do pracy.  Ale tak jak się pojawiła specustawa po dwóch tygodniach, 
tak zapewne  będzie  korygowana  i  doszczegóławiana  w  pewnych  sektorach.  Podobna 
sytuacja  dotyczy  komunikacji,  dzisiaj  mówi  się  o  darmowych  przejazdach  w  zakresie 
udostępnienia na zasadzie przekazywania biletów tj. zdecydowanie lepsza forma, w tym 
kierunku idzie MSWiA, żeby umożliwienie tego przejazdu nie odbywało się na zasadzie 
zwolnienia,  ale  udostępnienia  komunikacji,  czyli  w  naszym  przypadku  pokrycia 
kosztów migawek  dla  dzieci,  które  uczęszczają  do  szkoły,  ale  to  może  w  następnym 
tygodniu rozporządzenie i będą wytyczne jak to ma się odbywać. My jesteśmy w o tyle 
dobrej  sytuacji,  że  mamy  Z41,  które  jeździe  praktycznie  przez  całe  miasto,  ono  jest 
zwolnione  z  opłat,  uchodźcy  mogą  z  Z41  korzystać  bezpłatnie.  Nie  wiem,  czy  tu  się 
też formuła nie zmieni, ale to na bieżąco będziemy informować, jak pojawia się wytyczne 
w tym zakresie.

Radny  Piotr  Różycki:  jeszcze  jedna  propozycja,  chodzi  o  zorganizowanie  zbiorowego 
punktu żywienia,  zamknęłoby to również temat osób chętnych do pracy ze strony pań 
z Ukrainy,  które  zajmują  się  gotowaniem.  Czy  rozważali  Państwo,  żeby  taki  punkt 
zorganizować?  Druga  rzecz,  to  organizowanie  punktów  opieki  dla  dzieci  w  wieku 
przedszkolnym,  żłobkowym,  ta  ustawa  ma  taką  możliwość  dopuszczać,  takie  punkty 
organizować i te dzieci mogłyby pozostawać pod opieką pań, które są przedszkolankami? 

Prezydent  Miasta:  Państwa  pomysły  nie  są  nowe,  pamiętajmy,  że  cały  czas  polski 
system jest  aplikowany  na  dzieci  uchodźców  i  te  rozwiązania  są  znane.  Oczywiście 
wszyscy,  którzy  chcą  otworzyć  przyzakładowe  żłobki,  przedszkola  itd.  mogą  to  robić. 
My otworzyliśmy dla dzieci uchodźców PWD „Junior” jeszcze bez wejścia w życie ustawy, 
tam  mogą  przyjść,  tam  mają  opiekę,  również  wszystkie  organizacje  pozarządowe, 
kluby sportowe, dziecięce otwierają,  przyjmują.  Na chwile  obecną nie mamy sygnałów, 
żeby  w  tym  zakresie  brakowało  gdzieś  miejsc  adaptacyjnych.  Pamiętajcie  Państwo, 
że to są często osoby po dużej traumie, one często oczekują wsparcia psychologicznego, 
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spokoju  i  zrównoważonego  podejścia  do  tematu,  nie  za  bardzo  są  zainteresowane, 
aby te dzieci  miały  gdzieś  dzisiaj  zabawę,  rozrywkę.  Natomiast  co  do  posiłków,  będą 
one wydawane w punktach, w których są lub będą lokowani, tam mają pełne wyżywienie.  
Natomiast jeżeli  będą w pozostałych punktach również mamy ustalone w jaki  zakresie 
to wyżywienie będzie im oferowane. Rozmawialiśmy również,  ze osoby prywatne które 
przyjęły  uchodźców,  będą  miały  problem  z  przygotowaniem  ciepłych  posiłków,  będą 
się zgłaszały do pomocy społecznej, będziemy się starali im to zapewnić. Z takie formy 
pomocy korzystają tez polskie rodziny, mamy wybrana firmę, która przygotowuje posiłki,  
kwestia  zwiększenia  liczby  porcji  nie  jest  problemem.  Natomiast  co  do  pobierania, 
oddawania,  wymiany  jest  punkt  na  ul.  Orla,  apelujemy  jedynie,  że  nie  przyjmiemy 
żywności przetworzonej, to musi być oryginalnie zapakowane, najlepiej  prowiant suchy, 
tak  aby  służył  do  przygotowania  posiłków.  Chcemy  uniknąć  kwestii  jakiś  zakażeń, 
nietolerancji, alergii. Tam można żywność przynosić, ale również pobierać. Zresztą jeszcze 
raz przypomnę, że za kwestie  ulokowania w domach prywatnych i  obsługę tych osób 
odpowiada starosta powiatu pabianickiego, my tylko go wspieramy.

Radny Włodzimierz Stanek: jako radny dostaję codziennie dziesiątki smsów, informacji, 
że ktoś  gdzieś  przyjmuje  jakąś  rodzinę  i  pyta  się,  gdzie  może  uzyskać  pomoc. 
Ja oczywiście  odsyłam  do  instytucji  wskazanych  przez  Pana  Prezydenta.  Natomiast 
taki pomysł,  czy  nie  można  by  wydać  mapki  Pabianic  po  ukraińsku,  z  zaznaczonymi 
najważniejszymi miejscami, gdzie uchodźcy mogą otrzymać pomoc, gdzie jest magazyn 
centralny,  wydział  spraw  obywatelskich  itd.,  szpital,  przychodnia,  punkty  żywieniowe. 
Myślę  koszt  żaden,  a  pomoc dola  przybyszów ogromna.  Odpowiadając  na apel  Pana 
Prezydenta,  ja  oczywiście  zgłoszę  się  jako  wolontariusz,  gdzie  będzie  potrzeba, 
jestem z wykształcenia  nauczycielem rosyjski  znam w stopniu  komunikatywnym,  może 
się przydam.  Trzecia  rzecz,  po  tym  pierwszym  pięknym  geście  Pabianiczan,  którzy 
pomagali, organizowali się i nadal to robią i to jest piękne. Niestety i tu apeluję do Pana 
Prezydenta,  aby wpłynął  na te  osoby,  bo już na profilach facebookowych,  związanych 
politycznie  nie  z  moja  stroną,  pojawiają  się  wpisy,  że  służby  rządowe  nie  pracują, 
nie panują  nad  sytuacją,  że  wszystko  praktycznie  robi  się  oddolnie,  że  wszystko 
spada na samorządy,  nie  jest  to  prawdą oczywiście,  dlatego prosiłbym, abyśmy unikali 
tego  typu  wpisów  i  prośba  do  Pana  Prezydenta,  aby  wpłynąć  na  te  osoby,  które 
takie wpisy  zamieszczają,  są  to  osoby  znane w Pabianicach,  których  wpływ na  opnie 
publiczną jest znaczący, a myślę, że nie czas i miejsce na polityczne kopanie się, tylko 
wszystkie ręce na pokład i pomagajmy tym ludziom, bo jest co robić a będzie jeszcze 
więcej pracy.

Prezydent  Miasta:  mapka  została  przygotowana  od  spotkania  w  poprzednią  środę, 
wszyscy  którzy  pojawili  się  w  Pabianicach  w  rodzinach  prywatnych  otrzymali  taką 
mapkę, łącznie ze  słowniczkiem po drugiej  stronie z  najważniejszymi  zdaniami.  Nasza 
strona został  również przekwalifikowana,  tam jest  sporo informacji,  wszystkie  te osoby 
otrzymały  komplet  danych  do  poszczególnych  wydziałów  plus  służby  powiatowe 
w zakresie zatrudnienia, zarządzania kryzysowego i krajowe w zakresie ZUS-u. Wszyscy 
otrzymali  pełen  komplet  dokumentów.  Był  jeszcze Pan Dyrektor  Adam Marczak,  który 
przekazał  cały  komplet  związany  ze  szczepieniami,  rejestracją,  wymazami,  poradami 
prawnymi, gdzie maja się zgłosić. To wszystko jest gotowe i każdy kto przyjedzie otrzyma 
taką  mapkę  i  pełną  informacje,  z  kim  się  kontaktować.  Kolejna  informacja  jest 
przygotowana,  będzie  drukowana  dzisiaj,  po  to,  aby  również  numery  telefonów  były 
aktualne,  słowo powitania,  aby mogli  się  lepiej  odnaleźć.  To jest  gotowe,  od  tygodnia 
dystrybuowane.  Na  pewno  każda  pomoc  się  przyda,  dziękuję  za  tą  deklarację. 
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Natomiast co  do  służb  rządowych,  przeżyliśmy  niedawno  covid  i  mogę  powiedzieć, 
że zdecydowanie lepiej to jest przygotowane niż było przy covid, ale wiemy, że ta pomoc 
i wsparcie osób indywidualnych jest bardzo duże. Pamiętam pierwsze dni, kiedy pytano 
mnie co, gdzie, kiedy, ile, a pan minister cały czas odpowiadał: nie podajemy żadnych 
informacji  nt  lokalizacji  indywidualnych,  bo  sprowadzamy  niebezpieczeństwo  na  tego, 
który przyjął  i  tych, którzy przyjechali,  więc my w zakresie informacyjnym też jesteśmy 
ograniczeni, bo przede wszystkim najważniejsze jest to, żeby oni tu byli bezpieczni. 

Co do osób,  które  się  wypowiadają  w  taki  czy  inny  sposób,  nie  wiem,  bo  nie  byłem 
na granicy,  nie  wiem,  jak  to  wygląda  tam.  Mogę  powiedzieć,  ze  od  25  lutego  ilość 
konferencji,  narad  z  panem  ministrem  i  wojewodą  była  kilkukrotna,  albo  nawet 
kilkunastokrotna,  bo  one  są  zwoływane  czasem  o  o  godz.  16,  17,  wtedy,  kiedy  pan 
minister ma chwile czasu, to stara się z nami rozmawiać, spotykać. Mogę powiedzieć, 
że wszystkie  gminy z  terenu województwa łódzkiego włączyły  się  w pomoc,  natomiast 
co do jej koordynacji, to jest prosta sprawa dla mnie. Jeżeli ja dostaję polecenie, to staram 
się je wykonać, i  w przypadku dzisiaj  jednej ustawy o zarządzaniu kryzysowym to jest 
jedne wódz,  który mówi co mamy robić,  a my mamy to wykonywać i  to jest  dla mnie  
rzecz najważniejsza. Natomiast nie wnikam, nie analizuje i na pewno nie będę wpływał 
na osoby,  które  z  potrzeby  serca  mają  ochotę  zrobić  coś  innego,  gdzieś  indziej. 
Żebyście mnie Państwo dobrze zrozumieli, to jest dokładnie to, co powiedział Wojewoda 
na jednym ze spotkań: na ternie RP nie ma zakazu przemieszczania się, w związku z tym 
on nikomu nie zabroni jechać, świadczyć pomocy, dostarczać, natomiast rząd przygotował 
określoną ścieżkę pomocy i on bardzo prosi, zęby tego przestrzegać, nie rekomenduje 
niektórych  rzeczy,  żeby  nie  wprowadzać  dodatkowego  zamieszania,  żeby  udrożnić 
pewne kanały  dystrybucyjne.  My  się  do  tego  podporządkowujemy,  całość  naszych 
działań idzie w tym kierunku. Mogę tylko zapewnić, że my się skupiliśmy tylko i wyłącznie 
na  pracy,  żeby  jak  najlepiej  się  przygotować  do  tej  pomocy  humanitarnej  i  zrobimy 
wszystko, żeby ona była w Pabianicach jak najlepsza i żeby nikt nigdy nie powiedział, 
że w Pabianicach  uchodźcy  mają  źle.  Na  miarę  naszych  możliwości,  warunków 
lokalowych będziemy robili wszystko, żeby w tym trudnym momencie ich zabezpieczyć. 
Natomiast  nie  mam  wpływu  na  wszystkie  osoby,  jeżeli  ktoś  uważa,  że  jest  inaczej, 
być może ma doświadczenia, mógłby się podzielić tu, że ten system rządowy nie działa 
poprawnie. Oczywiście tam jest też dużo chaosu, bo co innego słyszy się na spotkaniu 
w piątek, co innego w sobotę, a co innego przychodzi na piśmie w niedzielę, ale jesteśmy 
w takiej sytuacji, że są decyzje podejmowane co chwilę, to jest płynny system, jesteśmy 
do  tego  przygotowani,  ja  z  pełną  wyrozumiałością  na  to  patrzę.  Jeśli  ktoś  ma  inne 
zdanie, niech się podzieli,  nie  miałem okazji  rozmawiać z nikim, kto by mi powiedział, 
że tam coś nie  działa,  coś  trzeba poprawić,  bo  dzwoniłbym do Wojewody i  przekazał 
te uwagi. Na razie takich sygnałów nie mamy, zresztą staramy się wykonywać, a mniej  
aranżować, bo takie jest nasze zadanie. 

Radna  Dorota  Pędziwiatr:  w  imieniu  Forum  Organizacji  Pozarządowych  chciałabym 
podziękować Panu Prezydentowi,  jego pracownikom i  przypomnieć,  że we współpracy 
i za zgodą  urzędu  prowadzę  również  punkt  pomocy  dla  obywateli  Ukrainy  w  siedzibie 
Cech-u przy ul. Stary Rynek 4. Punkt pomocy wszelkiej, ponieważ przyjmujemy żywność, 
artykuły kosmetyczne,  chemiczne,  na razie  fajnie  to  funkcjonuje w obie strony,  towaru 
na razie  nie  brakuje,  ale  cały  czas  liczę  na  mieszkańców.  Oprócz  tego  udzielamy 
informacji, gdzie ci ludzie mają się udać, przy okazji podziękowania dla państw z MCPS-u 
za  przygotowanie  czegoś  w  rodzaju  skierowania  do  mnie  bezpośrednio  po  pomoc. 
Jest taki  czas,  że  nie  musimy  myśleć  politycznie  i  tutaj  też  podziękowania  dla  Pana 
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Piotra Różyckiego  za  współprace,  utrzymujemy  ze  sobą  kontakt,  rozmawiamy, 
wspieramy się,  udzielamy  wzajemnie  pomocy,  także  jest  to  możliwe  w  takim  trudnym 
czasie.  Pani  Prezydencie,  proszę pamiętać,  że ma Pan wsparcie  wolontariuszy,  mnie. 
Czas jest bardzo emocjonujący, ja na co dzień też widzę tych ludzi, słucham, to trudny 
czas.

Radna Monika Cieśla: czy mamy wiedzę na temat stanu zdrowia uchodźców z Ukrainy, 
czy oprócz pomocy psychologicznej, która jest naturalna, czy te osoby potrzebują jeszcze 
innej pomocy: ortopedycznej, chirurgicznej, internistycznej, alergologicznej itd?

Prezydent  Miasta:  ja  na  początku  przekazywałem  informację,  na  temat  ilości  osób 
hospitalizowanych, 5 osób przebywa w szpitalu, 25 porad. Oczywiście zgodnie z ustawą, 
rozporządzeniem, wszystkie osoby które przekroczyły granicę po 24 lutego są traktowane 
jako  uchodźcy  i  mają  prawo  do  pełnej  opieki  medycznej.  Lista  przychodni  i  zakres 
świadczonych usług również zostały im przekazane w osobnym materiale informacyjnym 
przekazanym  przez  PCM.  Natomiast  na  koniec  przyjmując  Państwa  deklaracje 
do pomocy, należy wskazać przynajmniej kilka organizacji, które fantastycznie działają.

I  Zastępca  Prezydenta:  dziękuje  wszystkim  razem  i  każdemu  z  osobna,  bez  tych 
organizacji  byśmy  nie  funkcjonowali,  oczywiście  Tobie  Dorotka  i  Forum  OP,  OSP 
Pabianice,  ZHP  Pabianice,  Rampa,  Grupa  Wolontarystyczna  „Agrafka”,  PCK,  Team 
Challenge,  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej,  Dom  Samopomocy,  teatr  „Dla  Nie  Poznaki”, 
wolontariusze ze szkół podstawowych i średnich, motocykliści pabianiccy, PTC Pabianice, 
sympatycy  nordic  walking,  duże  podziękowania  dla  pracowników  urzędu  miejskiego, 
straży  miejskiej,  szkół,  Cechu  Rzemiosł  Różnych,  wszystkich  wolontariusz,  którzy 
indywidualnie  przychodzą,  nie  są  nigdzie  zrzeszeni,  a  pracują  z  potrzeby  serca,  jest 
ich bardzo dużo.

Radny Tadeusz Gęs: gdzie trzeba zgłosić prośbę dodatkowe pojemniki na śmieci?

Prezydent  Miasta:  to było też wyjaśnione na spotkaniu. To jest sytuacja nadzwyczajna 
i kiedy podjąłem tą decyzję w ogóle nie było mowy, że te rodziny mają dostać jakiekolwiek 
pieniądze,  ustaliliśmy  przy  pomocy  EkoRegionu,  że  będziemy  odbierać  większe  ilość 
śmieci, potem to rozliczać. Tam gdzie mamy zbiorowe zakwaterowanie są dostarczane 
pojemniki  przez  EkoRegion  i  nieodpłatnie  odbierane,  poza  systemem.  Natomiast 
wszystkie  pozostałe  osoby,  mamy  ich  rejestr,  on  został  przekazany  do  EkoRegionu 
i te osoby  w dniach,  w których mają  oddawać daną frakcję,  mają  to  zrobić  w postaci 
dołożenia  do  swoich  pojemników,  jeżeli  brakuje  to  poprzez  worki  umieszczone  albo 
na pojemniku,  albo obok i  będą zabierane w dniu danego wywozu.  Istnieje  możliwość 
dostarczenia  dodatkowych  pojemników,  ale  tylko  wtedy,  kiedy  liczba  osób  w  danym 
miejscu jest powyżej 10, co jest związane z logistyką. Na razie przez 2 miesiące będzie 
to system  workowy  jako  uzupełniający  system  podstawowy.  Na  razie  wiele  osób 
zostaje na kilka dni, decyduje że wraca albo przemieszczają się dalej, byłoby zbyt duże 
zamieszanie,  żeby  co  chwila  zmieniali  deklarację.  To  jest  takie  2  miesiące 
na ustabilizowanie sytuacji, po tym czasie albo będą składali deklarację,  

Radny  Piotr  Różycki:  czy  jest  możliwość  aby  cyklicznie  w  ramach  pabianickiej  prasy 
w formie  papierowej  wydawać  dodatek  dla  uchodźców  w  języku  ukraińskim,  sytuacja 
jest dynamiczna,  żeby  te  osoby  też  miały  wiedzę,  co  się  dookoła  nich  dzieje. 
Czy przygotowujemy  się  na  jakikolwiek  nadzór  nad  wydawaniem  tej  pomocy 
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zaproponowanej  przez rząd,  chodzi  też o te  dodatki  dla  osób,  które goszczą u siebie 
uchodźców, bo wiadomo, ze może też dochodzić do jakiś patologii w tym zakresie. 

Prezydent Miasta: powtórzę za panem Ministrem Szefernakerem: gminy zbierają wnioski, 
wnioski są opatrzone klauzula o karalności za składanie fałszywych oświadczeń, gminy 
w związku z ilością pracy jaka dostają, nie mają obowiązku weryfikowania, mogą to zrobić 
w sytuacjach rażących, natomiast nie maja takiego obowiązku. My każda rodzinę z policją 
sprawdzamy,  czy  są  określone  warunki,  czy  nie  ma  tam  wykorzystywania  osób, 
handlu ludźmi.  My mamy bazę danych,  po to  jest  system pesel,  żeby to maksymalnie 
uszczelniać,  natomiast  gmina  nie  ma  obowiązku  kontrolowania.  U  części  rodzin 
już pojawiła  się  policja  i  ABW,  wypełniając  obowiązek  przesłuchania  uchodźców 
na okoliczność zbrodni wojennych, myślę, że to już jest trauma, a gdybyśmy my jeszcze 
mieli  to  kontrolować,  to  jest  to  zbyt  daleko.  Są służby które  przeprowadzają  kontrole, 
działają bardzo sprawnie, my robimy to do czego jesteśmy zobowiązani.  Zapomniałem 
dodać, że wszystkie osoby które są na terenie Pabianic dostają karty sim od operatora 
Plusa i telefon za 1 zł, to też się udało załatwić przed środą, przed spotkaniem.

Radny Piotr Różycki: to akurat ogólnopolska akcja jest. 

Prezydent  Miasta:  do  wtorku  to  jeszcze  nie  była  ogólnopolska,  my  rozmawialiśmy 
z naszymi operatorami, ale jeśli tak jest, to bardzo dobrze. Wiem, że rozdawali na granicy 
i tylko  karty  sim,  natomiast  nasi  mieszkańcy,  dzięki  temu,  że  trzy  salony  Plusa 
zdecydowały  się  zrobić  promocje  dostali  te  telefony  za  1  zł.  Co  do  map  spotkań 
informacyjnych,  na  pewno  będą,  będziemy  się  starali  takie  informacje  do  gazet 
przekazywać,  jeżeli  one  będą  potrzebne  dla  wszystkich  mieszkańców,  bo  jeżeli  one 
będą potrzebne  dla  rodzin  ukraińskich,  to  mamy  ich  wykazy  i  jak  zapraszaliśmy 
na spotkanie to też nie robiliśmy tego na forum ogólnym, tylko tam były konkretne tematy 
do konkretnych rodzin. W związku z tym na spotkanie zaproszone były konkretne osoby, 
po to żeby te informacje były kierowane we właściwe miejsca. 

Radny  Włodek  Stanek:  co  w  przypadku,  gdyby  uchodźca  z  Ukrainy  zmarł  na  terenie 
Pabianic? 

Prezydent Miasta: problem jest przede wszystkim z wyznaniem, sama kwestia pochówku, 
ewentualnie kremacji, do momentu pojawienia się nowych regulacji prawnych, będziemy 
się  opierać  o  ustawę  o  pomocy  społecznej.  Na  pewno  nie  będzie  takiej  sytuacji,  
że człowiek zejdzie i nie będzie miał się kto nim zająć, na pewno się zajmiemy. Kwestie 
religijne  mogą  mieć  znaczenie,  ale  jeśli  będą  takie  przypadki,  będziemy  reagować 
na bieżąco.

Radny piotr Różycki: deklarujemy chęć współpracy, gdybyśmy mogli jakoś pomóc, prosimy 
o kontakt.

Przewodniczący  Komisji:  Dziękujmy  Panu  Prezydentowi  i  pracownikom  za  udzielenie 
wszystkich informacji. Dużo pracy zrobione.
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Ad. 4
Zaopiniowanie  wniosku  w  sprawie  nadania  nazwy  nowo  projektowanej  ulicy 
(zał. nr 4)

Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Pan Mariusz Witkowski (dalej:  
Naczelnik WGN) omówił ww. wniosek.

Nowo projektowaną ulicę tworzą działki położone w obrębach P-3 i P-4, stanowiące 
własność Gminy Miejskiej Pabianice, wymienione w ww. wniosku o łącznej powierzchni 
16.577 m2.

Wyżej opisana ulica powstała z nieruchomości położonych przy ul. Wspólnej 19A, 
19L ul. Karniszewickiej 91B, 89B, 87, 85, 83G, 81F, 790, 7711, 75, 73, 71B, 71, 71A, 69Ł,  
69L, 69A, 67, 65, ul. Lutomierskiej 50. 

W  miejscowym  planie  zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Pabianic 
(uchwała z dnia 21 czerwca 2018 r. nr LVI/720/18 i z dnia 23.10.2019 r. nr XIII/163/19 
Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  -  MPZP  dla  terenów  przemysłowych  położonych 
w Pabianicach  na  zachód  od  ulicy  Lutomierskiej  oraz  Zmiana  MPZP  dla  terenów 
przemysłowych  położonych  w  Pabianicach  na  zachód  od  ulicy  Lutomierskiej 
przedmiotowa ulica  oznaczona  jest  symbolem  KDD  -  tereny  drogi  publicznej  klasy 
dojazdowej.  Przejęcie  terenu  pod  nowoprojektowana  drogę  nastąpiło  decyzjami  znak 
AB.6740.711.2021  z  dnia  9.11.2021  r.  i  znak  AB.6740.140.2021  z  dnia  10.06.2021  r.  
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej wydanymi przez Starostę Pabianickiego.  

Wzdłuż  w/w  nieruchomości  oraz  na  terenach,  do  których  przedmiotowa  droga 
prowadzi  zlokalizowane  są  działki  pod  budowę  obiektów  produkcyjnych,  składów, 
magazynów oraz zabudowę usługową. Inwestor realizujący inwestycję, którą w przyszłości 
przekaże na rzecz Gminy Miejskiej  Pabianice  zaproponował  nazwę — ul.  Logistyczna 
dla przedmiotowej ulicy. Okoliczne ulice noszą nazwy: Lutomierska i Karniszewicka. 

Wobec braku pytań, Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie.

Głosowanie  jawne  imienne  (zał.  nr  5):  za  pozytywnym  zaopiniowaniem  ww.  projektu 
uchwały – 8, przeciw - 0, wstrzymało się – 0. Zaopiniowano pozytywnie.

Ad. 5
Sprawy różne. 

Radny  Tadeusz  Gęs:  chciałbym  jeszcze  bardzo  podziękować  wszystkim  uczniom 
i rodzicom ze wszystkich pabianickich szkół   za zaangażowanie w pomoc uchodźcom, 
jestem bardzo tym zbudowany. Dziękuję.

Przewodniczący Komisji zakończył posiedzenie o godz. 10,30.

Protokołowała:                        Przewodniczył::

    Magdalena Witkowska                                                                    Piotr Duraj 
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